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PROCESVERBALI

I'mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 20.05.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér politiké dhe financa ku té
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa:Kryesuesi i KomunésLabinot
Halilaj,Gani Podrimqaku, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina Plakiqi, Burim Bujupi.
Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin:shefi i Kabinetit té
Kryetarit Flamur Curri, Drejtori pér Buxhet dhe Jinanca Shyqyri Bublaku,Drejtori pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa t& dt. 20.03.2020.

2. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t& pergjithshém publik t& ngastrave kadastrave,
né t¢ cilat ndodhen burimi i ujit t& pijes dhe rezervari i ujit ku ndodhet edhe objekti né t&
cilin jang t& vendosura edhe pompat.

3. Raportimi i Kryetarit pér pjesén e mjeteve financiare t& shpenzuara pér menaxhimin e
situatés nga COVID -19.

4. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen t& hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin

2020,me ndryshime.

Té ndryshme.
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Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj:hapi mbledhjen e KPF, pasi pérshéndeti t& pranishmit,
prezantoi rendin e dités, i njoftoi anétarét e KPF-sé se kemi edhe njé pika shtesé pér rendin e
dités: 1. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen t& hyrave vetanake nga viti 2019 né& vitin
2020,me ndryshime sipas rekomandimeve t¢ Ministrisé sé Financave me ndryshim pér 0.08
cent intervenim prej thesarit.

Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hodhi n& votim
réndin e dités s¢ bashku me njé piké shtesg, prezent gjaté votimit ishin 6 anétars:

Pér votuan 6 anétar

Kundér nuk pati.

Abstenim nuk pati,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit t&
dités: 2. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal té dt. 30.04.2020.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e paré t& réndit e dités
prezent gjaté votimit ishin 6 anétaré:

Pér votuan 6 anétar

Kundér nuk pati,

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e dyté e rendit té dités:2Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t&
pergjithshém publik t& ngastrave kadastrave, né t& cilat ndodhen burimi i ujit t€ pijes dhe
rezervari i ujit ku ndodhet edhe objekti né t& cilin jané t& vendosura edhe pompat.

A ban njé hyrje,njé prezantim né pika t& shkurtra zoti Lestrani.

Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani-pérshéndetje pér té gjithg, para
jush &shté nj€ propozim vendim pér shpalljen né interes t& pérgjithshém né interes publik t&
ngastrav kadastrale ng t& cilat ndodhet burimi i uji t& pijeshem t& cilat ngastra &shté ba njé
investim nga nderkomtarté pér njé periudhé kohore pesé gjashté vjecare aty jané funizu banorét e
Krejkovés dhe njé pjesé e banoréve t& Drenasit nga ky rezervar burim i ujit. po prona si pronég
Esht€ prong private. Tash kena mi perdor procedurat qé Ligji nuk na lejon me ba as njé
marrveshje me pronarg, me asnjé pronar,por mujna me ba nese pajtojné momerandum qé me
shku me procedura ma t& shpejt q&¢ mos mu vonu me procedura t& shpronsimit pér ndryshe t&
gjitha pronat q& ka investua Komuna dhe do t& investon Komuna duhet me dalé n& emer t&
Komunés né bazé t& Ligjit, L/092,ai i parasheh mu kthy n& pron t& Komunés masparitani mu ba
investimi prej shteti ose nga ni donator dometha si¢ keté t& njoftum aty jané rezervari
Janépompat veq procedura e titullarit duhet mu ndrushu.

Faleminderit shumé a ka dikush digka po zoti Burim Bujupi:faliminderit kryesues pérshendetje
pér t& gjithé sépari informacioni ke shumé i mangét dhe i shkurt prej drejtorit ishe ka mirg me na
jap pak sqarim ma tepér ju thaté se &shté ndertu rezervart edhe pompat prej njé investitorit
ndérkombtar sigurisht se shénimet jané dikund dhe ekzistoin me na tregu sakétsishté, e dyta tha
se ¢do investim q& e bén Komuna kthehet né pron€ Komunale atéher Komuna ska investua
kurgja pér mu kthye né proné Komunale,dhe a keni bisedua me pronarin se sa e ka interesin aj
per me ja jap Komuné&s kété proné.
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Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani-na tash jem duke folur pér ligj t&
ri se ligji i vjetér kur ka qené at&heré &shté bé njé marrveshej né mes pronaréve dhe Komunés pér
mu punésu dy veté né até kohé se na tash jem tuj fol pér ligjin e ri, se nuk t& le kérkosh me
ndértua kurgja né proné private pa pas marréveshje paraprake se tash ligji i ri ka ndryshu.

Burim Bujupi me gfar kémbim apo me gfar mase ja ka jap pronén private pér mi vendos pompat
dhe rezerva,t kur ska t& hyra t& rrjedhshme qé& merr.

Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani -ka pas marréveshje paraprake
per mu punsu dy veté mes pronarit dhe Komunés dhe ujésjellésin dhe jané punsu . Kena bisedu
na me pronarin dhe aj ka paraqit kérkesat e veta q& na me bé marréveshje me ta, aji spo doné me
ba as shpronésim e as nuk don& kémbim por kérkon me bé marréveshje me ja puénsu dy veté né
uj€sjellés. Na nuk na lejon ligji me bé marréveshje,nuk mundemi me i tha ne kompanisé me ja
marr dy vet€ né puné. Kémbim nuk dong veg mi shti dy veté n& puné jo né vend t& Komunés po
na me ba marréveshje me ujésjellésin rajonal Prishtina dhe pronarin per me ja marr dy veté né
puné mi tha na ujésjellésit me ja marré dy veté n& puné familjes Podrimqaku.Ata s’ pranojné
marréveshje gojore vetém me shkrim. Té& ujésjellésit skan pranu se &shté e kundérligjshme na
kemi fol me ta ndryshe kéta pa shkrim s’pranojné kémbim s’pranojné e vetmja mundési éshté me
fillu me shproné&sim bashk me infrastrukturén pércjellése,njé ari e gjysmé éshté dhe nyejt e
ujésjellésit tjerat jané rrugé nga prona private ku &shté rrugé deri te rezervari duhet mu shpronsu.
Burim Bujupi ne veg deshém me pas njé sqarim ma shumé se ne e rekomandoim pér Kuvend,
pasi q€ zoti Podrimqgaku &shté anétar i kuvendit ka qeng miré me na fol pak ma tepér se éshté i
qasaj lagje.

Gani Podrimqaku mé falni se uné e kam axhé pronarin dhe kam vendos mos me fol e as me votu
pér mos me ndiku as ne komitet as ne Kuvend sa per sqarim e sqaroi drejtori.

Kryesuesi:a ka dikush digka apo e rekomandoim pér Kuvend me sqarime shtesé pra hedhim né
votim se vota e kryesuesit né késo raste shté e dyfishté votojmé:

Pér votuan 3 anétar
Kundér nuk pati
Abstenim 3.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e treté te rendit t&
dités: 3Raportimi i Kryetarit pér pjesén e mjeteve financiare té shpenzuara pér menaxhimin e
situatés nga COVID -19.

Meqg kryetari nuk éshté kétu me pas qené kétu e kish sqarua veté,a e do dikush fjalén po zoti
Bujupi.

Burim Bujupi:faleminderit uné me sa e kam pranuar materialin raporti financiar pér shpenzimet
e rastit COVID-19, me shkrim nuk na ka ardh dhe nuk &shté hera ¢ paré g€ nuk na vijné raportet
me shkrim ma herét pér mu pérgatit na ma miré ka qené se nuk &shté hera e par€ g€ nuk vijné
materialet, ju lutem mos t€ pérséritet ma.

Kryesuesi kérkoi mirékuptim pér raportin sepse nga njéheré se ka mundési me ndodhé nje
shpenzim brenda dit€s vérejtjet me vend &shté se vérejtjet i marré si gjana t& mira se rasti covid
Eshté ende me per ndryshe me pas qené Kryetari kish dha sqarim edhe ma shumé.

Kryesusi po drejtor Shyqyri Bublaku njg sqarim né pika t€ shkurta sa i pérket shpenzimet pér
pandemi Komuna e Drenasit ka nda mjete prej 229200 €,prej tyre jané shpenzua deri mé sot
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85000€, nga granti geveritar t& cilat kané shku pér pako higjienike dhe pako ushqimore dhe
30.000,nga t& hyrat vetanake do me tha shuma e gjithmbarshme deri mé tash e shpenzuar &shté
115000€,jané né& proceduré edhe 15000 €,pér shpenzim dhe besoj se brenda dy tri dit€ kryhet se
gshté nxjerr urdhérblerja éshté vetém ekzekutimi i pagesés. Domethéng 115000€ edhe 15000€
béjné gjithsej jané 130000€,besoj qé financiarisht ju kemi pérgjigje si Kuvend me financa pér
menaxhimin e pandemisé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, rekomandim pér kuvend.kalojmé te pika e
katért qé ky propozim vendim éshté aprovuar né Kuvend me datén 30.04.2020,hapi diskutimin
pér pikén e katér te rendit t€ dités: 4. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen t€ hyrave vetanake
nga viti 2019 né vitin 2020,me ndryshime pér 0.08cent.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku,&shé njé gabim teknik prej 0.08 cent informaté qé ka
ardhur prej thesarit me shifra t& plota.Ne ¢do dokumente , ¢do raport qé e b&jmé ,¢do shkresé
duhet me u bazu né raportet e friballancit nuk guxon mos me u bazu ne ta ato jan¢ dokumente
bazike dhe ata na i kané dérgua me shifra t& plota .Ké&tu ka rrjedh ky gabim prej 0.08cent éshté
ndryshimi dje kemi marr shkresén prej departamentit t& buxhetit zyrtarit analistit t& buxhetit pér
Komunén e Drenasit dhe na kané kérku qé t& b&jmé plotésim ndryshimin 0.08cent q¢ duhet t&
shkoj né kuvend t€ behét ky ndryshim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t& votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 6 anétar:

Pér votuan 6 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e pesté t& rendit t&
dités: 5. Té ndryshme.
Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si t&

mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 10: 42 min.

Drenas 20.05.2020

Pr bajtése:

Zahrie Podrimqal&u Subashi




